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Pani
Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 14 października 2020 r. w sprawie poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na obwodnicy miasta Grodkowa poprzez modernizację odcinka 
dróg wojewódzkich 401 i 385 w zakresie poprawy oświetlenia na skrzyżowania obwodnicy z drogami 
wojewódzkimi nr 378 i 385 oraz ulicami wlotowymi do m. Grodków tj. ul. Wrocławską, Warszawską, 
Otmuchowską i Krakowską, uprzejmie informuję jak niżej.

Zarząd Województwa Opolskiego jest świadomy sytuacji drogowej występującej 
na obwodnicy Grodkowa i dokłada wszelkich starań by zwiększyć bezpieczeństwa użytkowników 
dróg, co zostało wskazane we wcześniejszej korespondencji. 

Pragnę ponownie poinformować, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu zlecił wykonanie 
opracowania dokumentacyjnego pn.: „Opracowanie dokumentacji poprawiającej bezpieczeństwo 
ruchu drogowego obwodnicy miejscowości Grodków w ciągu drogi wojewódzkiej nr 401 
wraz z wykonaniem audytu bezpieczeństwa”. 

Zakres dokumentacji został przedstawiony w piśmie o sygn. DIG-I.0003.8.2019.AS z dnia 
8 czerwca br. 

Termin przygotowania dokumentacji to 29.01.2021 r. 

Na podstawie uzyskanych materiałów będzie możliwy wybór dalszego sposobu 
postępowania i realizacji konkretnych działań w sprawie poprawy bezpieczeństwa na obwodnicy 
Grodkowa.

Warto dodać, że firma projektująca jest spoza województwa opolskiego i przygotowywała 
również inne wymagające dokumentacje, w tym dla realizacji budowy obwodnicy Włoszczowy 
w województwie świętokrzyskim, a na terenie województwa opolskiego m.in. dla projektu 
pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 459 w miejscowości Narok w km 8+600 do km 10+555”.

Podkreślam, że sytuacja na obwodnicy Grodkowa jest cały czas monitorowana i nie może 
być tutaj mowy, o jakimkolwiek zaniechaniu. 

Odnośnie wykonania samego oświetlenia to zadanie takie jest obwarowane 
przygotowaniem stosownej dokumentacji, a następnie uzyskaniem wszystkich niezbędnych zezwoleń 
oraz otrzymaniem zgody na wykonanie przyłącza. Nie jest to jednak zadanie tanie, wykonanie 
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oświetlenia skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 401 i 385 z ul. Otmuchowską zrealizowane w 2018 r. 
kosztowało 100 000 zł.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu;
3. a/a.

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk tel. 77 44 82 147
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